Договор
на пошив одежды
г. ………………………….                                                      «…..» …………………. 20….. г.
           ……………………………………………………………………………………. в лице

                                                   (наименование организации, индивидуальный предприниматель)
……………………………………………, действующего на основании ..…………………….

                       (Ф.И.О.)

………………………………………..…………, именуемого в дальнейшем «Подрядчик», и

…………………………….………………………………………………………………………., (Ф.И.О. полностью)
паспорт ………. №………………… выдан ………….………….…………...………………… «……» ……………….. 20…. г., код подразделения …………………………...………………

                                                                                               (наименование органа выдавшего паспорт)

зарегистрированный по адресу:

город …………………… улица …..…………..….………..… дом ……  корпус ……  кв. …..

именуемый в дальнейшем «Заказчик», именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

      1.1. Подрядчик обязуется произвести пошив ……………………………..……………….,

далее – «Изделие», а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную работу.
      1.2. Заказчик предоставляет  Подрядчику  необходимый  для  пошива материал ……………………………………………………………………………………………………...
(кол-во, цвет, стоимость и т.п.)

2. Сумма договора и порядок оплаты
     2.1. Сумма договора составляет
…………………………………………………………...………………/...…..…..……...рублей.

(цифрами и прописью)

     2.2. Оплата работ Подрядчика производится Заказчиком на условиях полной предварительной оплаты в срок до «…..» ………..…. 20….. г.
3. Срок действия договора
     3.1. Договор вступает в силу с момента …………………..…………………………………

                                                                                                                                          (дата или событие)

     3.2. Материал  предоставляется Подрядчику в срок до «….» …….…..…. 20….. г.
     3.3. Все работы по договору должны быть выполнены в срок до «….» …...……. 20….. г.
     3.4. Изделие принимается в срок до «….» …...……. 20….. г. на основании акта приемо-передачи
4. Права и обязанности сторон

     4.1. Подрядчик обязуется:

 - после передачи ему материала обеспечить правильное его использование и сохранность;

 - предупредить Заказчика в срок ………….  дней  о  недоброкачественности или непригодности переданного ему материала;

 - письменно согласовать с Заказчиком превышение указанной в договоре цены Изделия в связи с необходимостью в проведении дополнительных работ;

 - в  случае если Заказчик не принимает Изделие в срок, указанный в п. 3.4. настоящего договора,  письменно уведомить  Заказчика о том, что Изделие будет реализовано по истечении ……………….. дней со дня отправления уведомления;

 - в  случае  остатка части материала вернуть ее неизрасходованную часть Заказчику;

 - предоставить заказчику достоверную и необходимую  информацию  о требованиях, способах и условиях ухода за Изделием и его использованием;
     4.2. Подрядчик вправе:

 - приостановить работу, если Заказчик нарушает  свои  обязанности  по  настоящему  договору,   а   также   потребовать  возмещения убытков;

 - удержать Изделие, остаток неиспользованного материала при неисполнении Заказчиком  обязанности  уплатить  стоимость Изделия, предусмотренную договором;

- при  обнаружении  недостатков  Изделия,  за  которые  он отвечает вместо  устранения  этих  недостатков  безвозмездно  выполнить  работу заново с  возмещением  Заказчику  убытков причиненных  просрочкой  исполнения.

    4.3. Заказчик вправе:

 - проверять ход и качество  работы,  выполняемой  Подрядчиком.

    4.4. Заказчик обязуется:

 - предоставить  Подрядчику  всю необходимую информацию о желаемом результате работы;

 - принять  Изделие  работы  в  срок,  предусмотренный настоящим договором;

 - известить  Подрядчика  в  срок ………….. дней об обнаруженных  недостатках Изделия, которые не могли быть выявлены при обычном способе приемки;

 - предъявить  требования,  связанные  с  ненадлежащим   качеством Изделия.

5. Ответственность сторон

      5.1. В случае нарушения  Подрядчиком сроков выполнения работ по настоящему договору, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы договора, за каждый  день просрочки, если задержка произошла по вине Подрядчика.
      5.2. В случае нарушения  Заказчиком п.п. 2.2., 3.2. настоящего договора, он уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,1% от суммы договора, за каждый  день просрочки, если задержка произошла по вине Заказчика.
     5.3. Если во время исполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена в срок, а также в случае просрочки выполнения работы Заказчик вправе по своему выбору:
 - отказаться  от  исполнения  договора  и  потребовать   возврата  уплаченной денежной суммы и возмещения убытков;

 - назначить Подрядчику новый срок,  в течение которого он  должен выполнить работу;

 - возмещения расходов на устранение недостатков Изделия своими силами или с помощью третьих лиц.

 - потребовать соразмерного уменьшения цены  за работу.

     5.4. Риск случайной гибели, случайного повреждения  материала или Изделия до приемки Заказчиком несет Подрядчик
6. Отказ от исполнения договора

      6.1. Заказчик  может в любое время до сдачи ему результата работы  отказаться  от   исполнения   договора,  уплатив Подрядчику, часть установленной настоящим  договором цены пропорционально части выполненной работы,  выполненной подрядчиком и  возместив  подрядчику  убытки,  причиненные  прекращением договора.

      6.2. Заказчик  вправе  отказаться  от  исполнения  договора   при неисполнении   или   ненадлежащем  исполнении  Подрядчиком  настоящего договора.

     6.3. Подрядчик  вправе отказаться от исполнения  договора, если Заказчик, несмотря на предупреждение о невозможности использования материала Заказчика, или о других обстоятельствах,  грозящих прочности и годности Изделия,  не  заменит негодный материал и не примет других  необходимых  мер  для  устранения  таких обстоятельств.
      6.4. Подрядчик вправе  отказаться  от  исполнения  договора  если Заказчик  не  представит  материал Подрядчику в  срок,  указанный  в  п. 3.2. настоящего  договора.
7. Гарантийные обязательства
     7.1. Гарантия на Изделие составляет ………………………. месяцев.

     7.2. Гарантийные обязательства вступают в силу с момента передачи Изделия Заказчику по приемо-сдаточному акту.
8. Прочие условия

      8.1. Любые изменения условий  настоящего  договора  оформляются дополнительным письменным соглашением сторон и вступают в силу  после  подписания сторонами.

      8.2. Заказчик вправе предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков Изделия, если в течение установленного гарантийного срока были выявлены существенные недостатки, допущенные по вине Подрядчика.

      8.3. Подрядчик  не  производит   устранение   недостатков при нарушении Заказчиком требований и условий ухода за Изделием и его неправильным использованием, а так же  при появлении дефектов в результате  естественного износа.

9. Форс-мажор

      9.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение любых своих обязательств, если невыполнение будет являться прямым следствием обстоятельств непреодолимого (форс-мажорного) характера, находящихся вне контроля Сторон, возникших после заключения Договора.

      9.2. Форс–мажорными обстоятельствами по Договору являются: военные действия, забастовки, нормативные акты законодательной и исполнительной власти, пожары, молнии, бури, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия.
10. Разрешение споров

     10.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по настоящему договору путем переговоров.

     10.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
        Договор составлен в двух подлинных экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны.

Адреса и реквизиты сторон

Подрядчик                                                                      Заказчик

Адрес: ………………………………….                        Адрес: ………………………………….
               (юридический и фактический)                                                                      (по месту регистрации и проживания)

……………………………………….…                         ………….………………………………

……………………………………….…                         паспорт .………………………………

……………………………………….…                         выдан……………………………….…
……………………………………….…                         ………….………………………………
……………………………………….…                         ………….………………………………
……………………………………….…                          дата рождения ……..…………………
……………………………………….…                          телефон .………………………………
                   (реквизиты организации)

……………………………………….…                         ………….………………………………
                      (Ф.И.О. полностью)                                                                    (Ф.И.О. полностью)

 ……………………………………….…                        ………….………………………………
                        (подпись)                                                                                             (подпись)

 «……» …………………. 20….. г.                                    «……» …………………. 20….. г.
    М.П.